mejor proceda en derecho, expongo y solicito: 

La Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía de mi representación, 

en su sesión del 11 de noviembre de 2011, resolvió aumentar el capital suscrito y pagado 

dentro del límite del capital autorizado en la suma de US$73.674 (SETENTA Y TRES MIL 

SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), 

mediante la capitalización de la cuentas patrimonial “Resultados Acumulados Provenientes de 

la Adopción por Primera Vez De las NIF”. 

La protocolización otorgada por el Notario Trigésimo Quinto de Guayaquil, Ab.

[...]

legal de la Compañía Casa de Valores Multivalores BG S.A., par medio de la presente certifico: 

1. Que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía Casa de Valores 

Multivalores BG S.A., celebrada el 11 de noviembre del 2011, resolvió aumentar el 

capital suscrito y pagado de la compañía en la cantidad de US$73.674 (SETENTA Y 

TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), aumento que ha sido pagado en su totalidad mediante la 

capitalización de las cuentas patrimoniales “Resultados Acumulados Provenientes de 

la Adopción por Primera Vez De las NIF”; con lo cual el capital suscrito y pagado

[...]

accionistas de la compañía Casa de Valores Muiltivalores BG S.A., a saber: (1) EL BANCO 

DE GUAYAQUIL S.A., debidamente representado por el Ecan. Julio Mackliff Elizalde, en 

su calidad de Vicepresidente Ejecutivo — Gerente General, propietario de un millón 

ciento noventa y un milf quinientos cincuenta y cuatro (1'191.554) acciones; y, (2) La 

CORPORACION MULTIBG S.A., debidamente representada por el Econ. Guillermo 

Enrique Lasso Alcivar, en su calidad de Presidente Ejecutivo, propietario de una (1) 

acción. Todas las acciones son ordinarias, hominativas y liberadas, de un valor nominal